
 

 

 

 

PROSEGUR CASH, S.A. 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 

 

Madrid, a 4 de julio de 2019 

 

 

PROSEGUR CASH, S.A. (“PROSEGUR CASH”) comunica el detalle de las 

operaciones correspondientes a su Contrato de Liquidez durante el segundo 

trimestre de 2019 (del 1 de abril al 30 de junio, ambos inclusive), de acuerdo con lo 

dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de 

la Comisión Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a 

los efectos de su aceptación como práctica de mercado. 

 

 Resumen 

    

 Títulos Importe (€) Precio medio 

Saldo a la firma del contrato 433.315 1.026.956 
 

Saldo inicial (31/03/2019) 794.530 251.508  

Compra 2.777.506 -4.845.450 1,74 

Ventas  -3.100.494 5.405.970 1,74 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil  -4.225 

 

Saldo actual (30/06/2019) 471.542 807.803   

 

 

 

Fecha 
operación Nº Títulos Bloque 

Nº 
operaciones Precio medio (€) 

Efectivo 
ejecución (€) 

Posición a la fecha 
(nº títulos) 

Saldo 
inicial      

251.508 794.530 

Compras 01 / 04 / 2019 34.074 N 18 1,91710 -65.325 828.604 

Ventas 01 / 04 / 2019 -38 N 2 1,93800 74 828.566 

Compras 02 / 04 / 2019 23.000 N 9 1,96150 -45.114 851.566 

Ventas 02 / 04 / 2019 -11.590 N 9 1,96470 22.771 839.976 

Compras 03 / 04 / 2019 15.000 N 4 1,95400 -29.310 854.976 

Ventas 03 / 04 / 2019 -25.000 N 8 1,97560 49.390 829.976 

Compras 04 / 04 / 2019 15.000 N 4 1,98400 -29.760 844.976 

Ventas 04 / 04 / 2019 -40.000 N 17 2,00030 80.010 804.976 

Compras 05 / 04 / 2019 27.320 N 14 1,97370 -53.921 832.296 



 

 

Ventas 05 / 04 / 2019 -30.000 N 16 1,97630 59.290 802.296 

Compras 08 / 04 / 2019 14.000 N 6 1,93810 -27.134 816.296 

Compras 09 / 04 / 2019 29.000 N 11 1,92920 -55.948 845.296 

Ventas 09 / 04 / 2019 -31.000 N 31 1,94050 60.154 814.296 

Compras 10 / 04 / 2019 38.736 N 28 1,91300 -74.104 853.032 

Ventas 10 / 04 / 2019 -17.729 N 31 1,91810 34.006 835.303 

Compras 11 / 04 / 2019 8.108 N 5 1,95040 -15.814 843.411 

Ventas 11 / 04 / 2019 -50.934 N 32 1,96050 99.858 792.477 

Compras 12 / 04 / 2019 49.500 N 35 1,96330 -97.185 841.977 

Ventas 12 / 04 / 2019 -15.176 N 7 1,96670 29.847 826.801 

Compras 15 / 04 / 2019 30.000 N 18 1,99270 -59.780 856.801 

Ventas 15 / 04 / 2019 -39.000 N 23 1,99440 77.782 817.801 

Compras 16 / 04 / 2019 50.000 N 43 1,94670 -97.336 867.801 

Ventas 16 / 04 / 2019 -19.000 N 13 1,94590 36.972 848.801 

Compras 17 / 04 / 2019 40.000 N 26 1,91800 -76.718 888.801 

Ventas 17 / 04 / 2019 -32.900 N 16 1,91890 63.132 855.901 

Compras 18 / 04 / 2019 34.578 N 34 1,91870 -66.345 890.479 

Ventas 18 / 04 / 2019 -35.000 N 14 1,91940 67.180 855.479 

Compras 23 / 04 / 2019 43.300 N 30 1,90280 -82.390 898.779 

Ventas 23 / 04 / 2019 -22.927 N 15 1,90250 43.619 875.852 

Compras 24 / 04 / 2019 5.000 N 1 1,94200 -9.710 880.852 

Ventas 24 / 04 / 2019 -70.000 N 24 1,92290 134.600 810.852 

Compras 25 / 04 / 2019 52.000 N 27 1,92560 -100.130 862.852 

Ventas 25 / 04 / 2019 -5.000 N 3 1,94000 9.700 857.852 

Compras 26 / 04 / 2019 25.744 N 12 1,91160 -49.212 883.596 

Ventas 26 / 04 / 2019 -37.236 N 29 1,91680 71.375 846.360 

Compras 29 / 04 / 2019 25.000 N 14 1,90760 -47.690 871.360 

Ventas 29 / 04 / 2019 -37.000 N 18 1,91350 70.800 834.360 

Compras 30 / 04 / 2019 12.000 N 9 1,91000 -22.920 846.360 

Ventas 30 / 04 / 2019 -63.508 N 31 1,91540 121.641 782.852 

Compras 02 / 05 / 2019 33.412 N 23 1,90710 -63.719 816.264 

Ventas 02 / 05 / 2019 -25.000 N 17 1,91210 47.802 791.264 

Compras 03 / 05 / 2019 38.000 N 19 1,90010 -72.202 829.264 

Ventas 03 / 05 / 2019 -15.209 N 11 1,90510 28.975 814.055 

Compras 06 / 05 / 2019 32.766 N 24 1,87020 -61.280 846.821 

Ventas 06 / 05 / 2019 -35.000 N 20 1,87200 65.520 811.821 

Compras 07 / 05 / 2019 23.310 N 13 1,87010 -43.592 835.131 

Ventas 07 / 05 / 2019 -40.000 N 24 1,87560 75.024 795.131 

Compras 08 / 05 / 2019 34.718 N 13 1,86910 -64.890 829.849 

Ventas 08 / 05 / 2019 -34.313 N 9 1,87590 64.366 795.536 



 

 

Compras 09 / 05 / 2019 36.000 N 19 1,84680 -66.486 831.536 

Ventas 09 / 05 / 2019 -26.022 N 15 1,83340 47.709 805.514 

Compras 10 / 05 / 2019 17.924 N 10 1,85620 -33.270 823.438 

Ventas 10 / 05 / 2019 -46.044 N 27 1,87510 86.339 777.394 

Compras 13 / 05 / 2019 34.180 N 21 1,84450 -63.045 811.574 

Ventas 13 / 05 / 2019 -38.000 N 18 1,84850 70.242 773.574 

Compras 14 / 05 / 2019 14.190 N 8 1,84850 -26.230 787.764 

Ventas 14 / 05 / 2019 -49.000 N 19 1,87120 91.688 738.764 

Compras 15 / 05 / 2019 45.466 N 27 1,85520 -84.348 784.230 

Ventas 15 / 05 / 2019 -29.208 N 8 1,87270 54.698 755.022 

Compras 16 / 05 / 2019 45.432 N 18 1,83570 -83.401 800.454 

Ventas 16 / 05 / 2019 -15.000 N 18 1,83240 27.486 785.454 

Compras 17 / 05 / 2019 58.000 N 32 1,77790 -103.118 843.454 

Ventas 17 / 05 / 2019 -10.000 N 10 1,73200 17.320 833.454 

Compras 20 / 05 / 2019 47.000 N 35 1,69210 -79.528 880.454 

Ventas 20 / 05 / 2019 -25.307 N 26 1,68960 42.758 855.147 

Compras 21 / 05 / 2019 35.310 N 13 1,66820 -58.904 890.457 

Ventas 21 / 05 / 2019 -42.000 N 30 1,66710 70.020 848.457 

Compras 22 / 05 / 2019 22.993 N 8 1,67920 -38.610 871.450 

Ventas 22 / 05 / 2019 -59.970 N 31 1,68430 101.009 811.480 

Compras 23 / 05 / 2019 26.107 N 27 1,68470 -43.984 837.587 

Ventas 23 / 05 / 2019 -61.574 N 47 1,68660 103.854 776.013 

Compras 24 / 05 / 2019 47.421 N 26 1,68250 -79.786 823.434 

Ventas 24 / 05 / 2019 -41.320 N 19 1,69200 69.913 782.114 

Compras 27 / 05 / 2019 63.478 N 46 1,65900 -105.310 845.592 

Ventas 27 / 05 / 2019 -40.000 N 11 1,64650 65.860 805.592 

Compras 28 / 05 / 2019 11.821 N 12 1,63300 -19.303 817.413 

Ventas 28 / 05 / 2019 -94.940 N 43 1,66860 158.420 722.473 

Compras 29 / 05 / 2019 94.342 N 36 1,65030 -155.695 816.815 

Ventas 29 / 05 / 2019 -30.002 N 17 1,65600 49.683 786.813 

Compras 30 / 05 / 2019 10.000 N 4 1,68800 -16.880 796.813 

Ventas 30 / 05 / 2019 -108.683 N 42 1,67830 182.404 688.130 

Compras 31 / 05 / 2019 33.026 N 16 1,67320 -55.258 721.156 

Ventas 31 / 05 / 2019 -85.180 N 25 1,67410 142.597 635.976 

Compras 03 / 06 / 2019 85.000 N 34 1,64360 -139.710 720.976 

Ventas 03 / 06 / 2019 -40.000 N 24 1,64280 65.710 680.976 

Compras 04 / 06 / 2019 80.000 N 25 1,62730 -130.180 760.976 

Ventas 04 / 06 / 2019 -50.350 N 30 1,62360 81.751 710.626 

Compras 05 / 06 / 2019 85.000 N 34 1,61920 -137.630 795.626 

Ventas 05 / 06 / 2019 -49.596 N 30 1,63130 80.908 746.030 



 

 

Compras 06 / 06 / 2019 94.520 N 32 1,61450 -152.599 840.550 

Ventas 06 / 06 / 2019 -25.000 N 10 1,61400 40.350 815.550 

Compras 07 / 06 / 2019 87.255 N 21 1,59530 -139.195 902.805 

Ventas 07 / 06 / 2019 -46.000 N 22 1,59510 73.376 856.805 

Compras 10 / 06 / 2019 44.286 N 11 1,58260 -70.085 901.091 

Ventas 10 / 06 / 2019 -110.296 N 63 1,58400 174.710 790.795 

Compras 11 / 06 / 2019 60.000 N 15 1,61480 -96.890 850.795 

Ventas 11 / 06 / 2019 -85.799 N 53 1,61270 138.367 764.996 

Compras 12 / 06 / 2019 52.345 N 17 1,61270 -84.419 817.341 

Ventas 12 / 06 / 2019 -94.588 N 37 1,61870 153.107 722.753 

Compras 13 / 06 / 2019 13.421 N 8 1,70570 -22.892 736.174 

Ventas 13 / 06 / 2019 -142.340 N 47 1,68540 239.899 593.834 

Compras 14 / 06 / 2019 101.444 N 38 1,67810 -170.235 695.278 

Ventas 14 / 06 / 2019 -66.933 N 39 1,68810 112.987 628.345 

Compras 17 / 06 / 2019 93.750 N 24 1,67570 -157.094 722.095 

Ventas 17 / 06 / 2019 -60.698 N 27 1,67530 101.686 661.397 

Compras 18 / 06 / 2019 72.240 N 39 1,67030 -120.663 733.637 

Ventas 18 / 06 / 2019 -85.479 N 26 1,67330 143.028 648.158 

Compras 19 / 06 / 2019 44.842 N 15 1,70040 -76.249 693.000 

Ventas 19 / 06 / 2019 -109.798 N 49 1,70260 186.938 583.202 

Compras 20 / 06 / 2019 96.997 N 34 1,69320 -164.235 680.199 

Ventas 20 / 06 / 2019 -56.320 N 18 1,70800 96.195 623.879 

Compras 21 / 06 / 2019 25.387 N 18 1,72680 -43.839 649.266 

Ventas 21 / 06 / 2019 -108.874 N 41 1,71540 186.758 540.392 

Compras 24 / 06 / 2019 141.972 N 53 1,69050 -240.009 682.364 

Ventas 24 / 06 / 2019 -30.000 N 6 1,68700 50.610 652.364 

Compras 25 / 06 / 2019 108.856 N 41 1,67260 -182.076 761.220 

Ventas 25 / 06 / 2019 -80.000 N 30 1,67350 133.880 681.220 

Compras 26 / 06 / 2019 47.467 N 32 1,67900 -79.699 728.687 

Ventas 26 / 06 / 2019 -100.785 N 42 1,67970 169.284 627.902 

Compras 27 / 06 / 2019 39.894 N 7 1,68620 -67.268 667.796 

Ventas 27 / 06 / 2019 -116.162 N 46 1,69780 197.218 551.634 

Compras 28 / 06 / 2019 26.574 N 17 1,72340 -45.798 578.208 

Ventas 28 / 06 / 2019 -106.666 N 42 1,71860 183.319 471.542 

 

 

* * * 


